CURRICULA

ABRAHAM ALEJANDRO QUEZADA PONCE COORDINADOR MEDICO UNIMEF FEDERALISMO (IPEJAL)

Datos personales:

Nombre: ABRAHAM ALEJANDRO QUEZADA PONCE

Teléfono: 3208 0340 Ext. 2105

Correo-E: abraham.quezada@ipejal.gob.mx

Educación:

- Título como Médico Cirujano y Partero Universidad de Guadalajara
- Curso Estatal de Salud, Prevención, tratamiento y control del paciente con obesidad, diabetes e hipertensión.
- Curso-Taller, Planeación didáctica del proceso de aprendizaje, plan de clase, avalado por la Universidad de Guadalajara.
- Curso-Taller, Herramientas tecnológicas para el desarrollo de las competencias en el campo formativo de la comprensión de la naturaleza, avalado por la Universidad de Guadalajara.
- Curso-Taller, Manejo de residuos peligrosos, avalado por la Secretaría de Salud Jalisco.
- Curso-Taller, Planeación y evaluación de competencias de las unidades académicas curriculares, avalado por la Universidad de Guadalajara.
- Curso-Taller, Ambientes virtuales para el aprendizaje en educación media superior, avalado por la Universidad de Guadalajara.

- Curso-Taller, Las TIC'S y el nuevo rol docente en la educación media superior, avalado por la Universidad de Guadalajara.
- Curso-Taller, Insulinización temprana, avalado por la Secretaría de Salud Jalisco.

Experiencia Laboral:

- Ejercicio de la Profesión Independiente
- Medico Aplicativo Región Sanitaria I Norte Colotlán
- Coordinador Regional de Micobacteriosis Región Sanitaria I Norte Colotlán
- Responsable Regional del Programa de VIH/SIDA e ITS Región Sanitaria I Norte Colotlán
- Supervisor Médico en Área Normativa Región Sanitaria I Norte Colotlán
- Coordinador Regional de Desarrollo Institucional Región Sanitaria I Norte Colotlán
- Maestro de la materia de Biología, Química y Educación para la Salud Escuela Preparatoria Regional de Colotlán, Universidad de Guadalajara
- Responsable Estatal del Sistema Logístico de Métodos de Planificación Familiar
 Secretaría de Salud Jalisco